

Siirtolaisuusinstituutti 40 vuotta

Kirsi Sainio

Siirtolaisuusinstituutti juhli 40-vuotista toimintaansa Turussa 15. elokuuta. Sen kunniaksi järjestettiin päivällä juhlaseminaari: ”Suomalaiset maailmalla – Maailma Suomessa” Åbo Akademin Arkenilla. Seminaari oli jaettu kahteen osaan, joista ensimmäinen käsitteli siirtolaisuuden yleiskysymyksiä ja jälkimmäinen keskittyi maahanmuuttoon. Esitelmät olivat erittäin mielenkiintoisia ja aihealueita lähestyttiin monitahoisesti eri näkökulmista. Tässä juhlanumerossa julkaistaan lyhennelmät kaikista seminaarin puheenvuoroista.

Kokonaisuudessaan onnistunut seminaariosuus päättyi Benito Casagranden vauhdikkaaseen ja mukaansatempaavaan esitykseen, joka sai koko juhlaväen hyvälle tuulelle. Niissä tunnelmissa oli mukava siirtyä kaupungintalolle jatkamaan juhlintaa. Kaupunginjohtaja, instituutin hallituksen puheenjohtaja Aleksí Randell toivotti vieraat tervetulleiksi kaupunginvaltuuston juhlavassa valtuustosalissa. Sen jälkeen puheenvuoron sai Siirtolaisuusins-

tituutin entinen johtaja (v. 1974–2009), professori H.C. Olavi Koivukangas, joka kertoi instituutin synnystä ja merkityksestä. FM Riku Kauhanen on koonnut ”Siirtolaisuusinstituutin Historiikin”, joka ilmestyy myöhemmin syksyllä. Kauhanen esitteli historiikin teon eri vaiheita ja rakennetta.

Tilaisuuden loppuksi johtaja Ismo Söderling jakoi vuoden 2014 John Morton -palkinnot. John Morton -tunnustuspalkinto myönnetään merkittävästä suomalaisen siirtolaisuuteen liittyvästä teosta. Palkinto jaettiin neljälle tunnetulle professorille Reino Kerolle, Olavi Koivukankaalle, Auvo Kostiaiselle ja Keijo Virtaselle. Heidän työnsä tuloksena Turun akateemiseen yhteisöön on muodostunut kaukosiirtolaisuustutkimuksen koulukunta. Palkitut lahjoittivat yhteispalkintonsa (2 000 €) eteenpäin väitöskirjaansa valmistelevalle nuorelle tutkijalupaukselle, FM Aleksí Huhdalle, joka oli tunnustuksesta erittäin kiitollinen ja ilahtunut.



FM Aleksí Huhta.



Professorit (vas.) Reino Kero, Olavi Koivukangas, Auvo Kostiaisen ja Keijo Virtanen.

Kirjoittaja on Siirtolaisuusinstituutin hallintopäällikkö.

Palkintojen jaon jälkeen siirryimme alakertaan, jonne oli katettuna herkullinen Turun kaupungin tarjoama Buffet.



Portaita alas astellessamme aloitti siirtolaisuusmusiikkia esittävä trio ”Hisikin pimpulat” kovasti kehuja saaneen esityksensä (kuvassa vas. Mikko Hellström, Sini Palokangas ja Akusti Turtonen).



Alakerrassa oli nähtävänä myös johtaja Ismo Söderlingin kokoama pienoinnäyttely suomikoululaisten piirustuksista. Suomikouluja on kaikkiaan 140 eri puolilla maailmaa, niistä 90:stä lähetettiin piirustuksia instituuttiin. Piirustuksista toimitetaan myöhemmin kuvakirja ja näyttely Siirtolaisuusinstituuttiin. Kuvien valinnassa on mukana amerikansuomalainen taiteilija Rea Nurmi.

Tilaisuus oli kaikkineen oikein lämminhenkinen ja ihmiset olivat iloisia, kun pääsivät pitkän tauon jälkeen taas tapaamaan toisiaan.

Lähtipä osa vielä jatkoillekin, joilla instituutin hallituksen pitkäaikainen jäsen Fredrik Forsberg piti tunnelmaa yllä laulamalla arkkiveisuja etupäässä Alavetelin ja Maalahden murteilla (kuva alla).



Lämpimät kiitokset kaikille juhlaan osallistuneille!